



**OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF CUSTOMS**  
**MUMBAI ZONE – I, NEW CUSTOM HOUSE, BALLARD ESTATE, MUMBAI – 400 001**

F.No. S/V-30(10)/2018/CCO-I/Unit-II

Date: 06.11.2018

To:  
 ✓ The Deputy Commissioner of Customs,  
 CPIO/RTI Cell (General),  
 New Customs House, Ballard Estate,  
 Mumbai-400 001.



Sir,

**Sub: Information under Right to Information Act, 2005- reg.**

\*\*\*\*\*

Please find enclosed herewith letter issued vide file no.8/B/03/HRD(HRM)/2014/Pt.1/ dated 29.10.2018 from Shri Virendra Arora, CPIO & Assistant Director, CBIC, Directorate General of Human Resource Development, New Delhi, on the above mentioned subject, transferring therewith copy of online RTI Application registration no. DGHRD/R/2018/80398 dated 28.09.2018 pertaining to applicant Shri Ajay, 25/2 Chandralok Colony, Julani Road, Near Cattle Feed Plant, Jind, Haryana, Pin code 126102, seeking information under the RTI Act, 2005. The same is received in this office on 06.11.2018.

The information sought by the above mentioned applicant is not held by this office and the same appears to pertain to your office. Hence, the said RTI application is transferred to your office under section 6(3) of the RTI Act, 2005 for necessary action. The information may please be made available to the applicant directly under intimation to this office for record.

Yours faithfully,

*(Signature)*  
 6.11.18

**(D. K. INDRODIA)**

CPIO&ASSTT. COMMISSIONER OF CUSTOMS  
 CHIEF COMMISSIONER'S OFFICE  
 MUMBAI ZONE-I

Encl : As above

Copy for information to:

Shri Ajay,  
 25/2 Chandralok Colony,  
 Julani Road, Near Cattle Feed Plant,  
 Jind, Haryana.  
 Pin code 126102,

Government of India  
Ministry of Finance  
Department of Revenue  
Central Board of Indirect Taxes & Customs  
Directorate General of Human Resource Development  
507/8, Deep Shikha, Rajendra Place,  
New Delhi-110008



Dated: 26.10.2018

F. No. 8/B/03/HRD (HRM)/2014/Pt. 1/

To,

Sh. Ajay  
25/2 Chandralok Colony, Julani road  
Near Cattle Feed Plant  
Jind  
Haryana 126102

**Sub:- Information under Right to Information Act, 2005:-regarding**

Sir,

Please refer to your RTI Application dated 28.09.2018 having registration number 80398 received in this office online. In this regard it is informed that

Para 1,2 & 4: It has already been transferred online to AD IIIA.

Para 3 : The desired information is not available with this office it may be available with the CPIO All CCAs, CBIC. Your application is being transferred to the concerned CPIOs to provide information directly to you.

If you are not satisfied with the reply, you may file an appeal before Sh Sanjeev K. Singh, First Appellate Authority O/o The ADG (HRM), DGHRD, Bhai Veer Singh Sahitya Sadan, 3rd Floor, Bhai Veer Singh Marg, Gole Market, New Delhi within 30 days of receipt of this letter.

Yours faithfully,

*Selr*  
(Virendra Arora)  
CPIO & Assistant Director

Copy to:-

The CPIO, All CCAs with request to provide information in respect of Para 3 directly to the applicant.  
(Copy of RTI enclosed)

*Selr*  
(Virendra Arora)  
CPIO & Assistant Director



# RTI REQUEST DETAILS (आरटीआई अनुरोध विवरण)

Registration Number DGHRD/R/2018/80398

(पंजीकरण संख्या) :

Date of Receipt 28/09/2018

(प्राप्ति की तारीख)

Transferred From (से स्थानांतरित): Central Board of Excise and Customs - Central Excise on 28/09/2018  
With Reference Number : CBECE/R/2018/51279

Remarks(टिप्पणी) : rti

Type of Receipt (रसीद का प्रकार) : Electronically Transferred from Other Public Authority

Language of Request (अनुरोध की भाषा) : English

Name (नाम) : AJAY

Gender (लिंग) : Male

Address (पता) : 25/2 CHANDRALOK COLONY, JULANI ROAD, NEAR CATTLE FEED PLANT, JIND, HARYANA, Pin:126102

State (राज्य) : Haryana

Country (देश) : India

Phone Number (फोन नंबर) : +91-8950700895

Mobile Number +91-  
(मोबाईल नंबर) : 8950700895

Email-ID (ईमेल-आईडी) : savita.2991@gmail.com

Status (स्थिति)(Rural/Urban) Urban

Education Status :

Requester Letter Details not provided  
Number(निवेदक पत्र संख्या) :

Letter Date : Details not provided

Is Requester Below Poverty No  
Line ? (क्या आवेदक गरीबी रेखा  
से नीचे का है?) :

Citizenship Status Indian  
(नागरिकता)

Amount Paid (राशि का भुगतान) : 0 (Received by Central Board of Excise and Customs - Central Excise)  
(original recipient)

Mode of Payment Payment Gateway  
(भुगतान का प्रकार)

Request Pertains to (अनुरोध निम्नलिखित संबंधित है) : Virendra Arora

Information Sought (जानकारी मांगी): To The CPIO,  
CBIC Board, Ministry of Finance, Department of Revenue,  
New Delhi

Section 2(f) in The Right To Information Act, 2005  
(f) information means any material in any form, including records,  
documents, memos, e mails, opinions, advices, press releases, circulars,



orders, logbooks, contracts, reports, papers, samples, models, data material held in any electronic form and information relating to any private body which can be accessed by a public authority under any other law for the time being in force

Please provide following information under RTI Act, 2005

1. Please provide Notesheet copies in respect of Circular F.No.A-22015/117/2016-Ad.IIIA dated 20.09.2018. Hfr Ad-4
2. Whether Circular F.No.28034/9/2009-Estt.(A) dated 30.09.2018 Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (DoPT) has been supersede by Circular F.No.A-22015/117/2016-Ad.IIIA dated 20.09.2018. If yes, then please provide permission letter from UPSC, DoPT with notesheet. —
3. Please provide separate list of Central Excise Inspector, Preventive Officer and Examiner all three cadre who got Inter Commissionerate Transfer(ICT) after RR, 2016. ACCAS
4. Whether Circular F.No.A-22015/117/2016-Ad.IIIA dated 20.09.2018 is applicable for Central Excise Inspector or for all cadre Central Excise Inspector, Preventive Officer and Examiner. Hfr Ad-4

The above information can be sent via provided e-mail or by attaching the copies online with the reply of my RTI.

Original RTI Text (मूल आरटीआई पाठ): To  
The CPIO,  
CBIC Board, Ministry of Finance, Department of Revenue,  
New Delhi

Section 2(f) in The Right To Information Act, 2005  
(f) information means any material in any form, including records, documents, memos, e mails, opinions, advices, press releases, circulars, orders, logbooks, contracts, reports, papers, samples, models, data material held in any electronic form and information relating to any private body which can be accessed by a public authority under any other law for the time being in force

Please provide following information under RTI Act, 2005

1. Please provide Notesheet copies in respect of Circular F.No.A-22015/117/2016-Ad.IIIA dated 20.09.2018.
2. Whether Circular F.No.28034/9/2009-Estt.(A) dated 30.09.2018 Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (DoPT) has been supersede by Circular F.No.A-22015/117/2016-Ad.IIIA dated 20.09.2018. If yes, then please provide permission letter from UPSC, DoPT with notesheet.
3. Please provide separate list of Central Excise Inspector, Preventive Officer and Examiner all three cadre who got Inter Commissionerate Transfer(ICT) after RR, 2016.
4. Whether Circular F.No.A-22015/117/2016-Ad.IIIA dated 20.09.2018 is applicable for Central Excise Inspector or for all cadre Central Excise Inspector, Preventive Officer and Examiner.

The above information can be sent via provided e-mail or by attaching the copies online with the reply of my RTI.

[Print](#)[Save](#)[Close](#)



प्रधान सीमाशुल्क आयुक्त (सामान्य) कार्यालय  
 OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS (GENERAL)  
 सूचना का अधिकार कक्ष, नवीन सीमाशुल्क भवन, बेलाई इस्टेट,  
 RIGHT TO INFORMATION CELL, NEW CUSTOM HOUSE,  
 BALLARD ESTATE,  
 मुंबई/MUMBAI- 400 001

F.No. RTICG/Gen-237/2018-19

Date: 20.11.2018

To,  
 Shri Ajay  
 25/2, Chandralok Colony, Julani Road,  
 Near Cattle Feed Plant,  
 Jind, Haryana - 126102.

issued by  
 speedpost  
 26/11/18

विषय: आरटीआई अधिनियम 2005 के अन्तर्गत सूचना प्राप्त करने हेतु आवेदन।

Please refer to your RTI online application vide Registration No. DGHRD/R/2018/80398 dated 28.09.2018 received in this office on 06.11.2008 via transfer under Section 6(3) of RTI Act, 2005 from the Chief Commissioner's Office, Mumbai Zone I. The information in respect of Para 3 has been received from the P&E Section and the reply is given below:

Point No. 03 :-

- a) The following Preventive Officers got Inter Commissionerate Transfer after the RR of 2016 :
1. Shri Sanjib Chakraborty
  2. Shri Asheshwar Prasad
  3. Shri Nitesh Ranjan
  4. Md. Shanawaz Alam
  5. Shri Mukesh Kumar Sinha
  6. Shri Pramod Kumar
  7. Shri Manish Ranjan Kumar
  8. Shri Mukund Kumar
- b) As per available records, only one Examining Officer named Shri K.S. Abhilash got Inter Commissionerate Transfer after the RR of 2016.

If you are not satisfied with the information provided, you can prefer an appeal before the Appellate Authority as provided in Section 19 of the Right to Information Act,

2005 within 30 days from the date of receipt of this letter. The details of the Appellate Authority are as under:

Name : Dr. Deepak Sharma  
Designation : Joint Commissioner of Customs  
Appellate Authority (General)  
Postal Address : 1st Floor, New Custom House,  
Ballard Estate, Mumbai -400 001

*(Signature)*  
26/11/2018

**(VIVEKANAND RAI)**

Central Public information Officer,  
Dy. Commissioner of Customs,  
RTI Cell (General)

Copy to:

1. The Joint Commissioner of Customs,  
Appellate Authority (General),  
1st Floor, Old Building, NCH,  
Ballard Estate, Mumbai-400 001
2. The Asstt. Commissioner of Customs,  
Chief Commissioner's Office  
Mumbai Zone I

.....w.r.t. your office letter F. No. S/V-  
30(10)/2018/CCO- I/Unit-II dated 06.11.2018